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Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 197 - Forslag til Lov om ændring af kildeskatteloven og forskellige an-
dre love (Forenkling af reglerne om opkrævning af arbejdsmarkedsbidrag 
og konsekvensændringer som følge af Forårspakke 2.0 m.v.). 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 1 af 7. maj 2009. Spørgsmålet er 
stillet efter ønske af Jesper Petersen (SF).

Kristian Jensen

/  Birgitte Christensen

Skatteudvalget 2008-09
L 197 Svar på Spørgsmål 1
Offentligt



Side 2

Spørgsmål 1:

Mener ministeren, at det er i overensstemmelse med regeringens løfte om ikke at forringe
hjemmeserviceordningen, at denne fastholdes nominelt i en årrække, og dermed forringes 
med 90 mio. kr.?

Svar:

I anledning af spørgsmålet har jeg fra økonomi- og erhvervsministeren modtaget følgende 
svar, til hvis indhold jeg kan henholde mig: 

”Det primære formål med lovændringen (L197) er at give mulighed for at ændre på tilskudssat-
sen i Lov om hjemmeservice. L197 har derimod ikke til hensigt at ændre på muligheden for, at 
personer over 65 år samt førtidspensionister kan få tilskud til rengøring i eget hjem. 

At fastholde hjemmeserviceordningen i nominel værdi i årene 2010-2015 betyder, at det beløb 
der er fastsat til hjemmeservice i 2009 – det vil sige 88,7 mio. kr. - også er det beløb, som vil væ-
re til rådighed til ordningen i de kommende år. 

Der har i de seneste år være givet en tillægsbevilling til dækning af merudgifter, idet der 
har været en større udbetaling af tilskud, end der var dækning for i det i finansloven fastlag-
te beløb. Da tilskudssatsen har været fastsat i lov om hjemmeservice, har det ikke hidtil væ-
ret muligt at regulere tilskudsudbetalingerne således, at udbetalingerne holdt sig inden for 
rammerne. Det foreslås derfor ændret med L 197, så det bliver muligt at holde sig inden for 
rammen på 88,7 mio. kr.

Forslaget er en del af en større pakke af ændringer, der er med til at finansiere regeringens For-
årspakke 2.0. Det er regeringens mål, at Forårspakke 2.0 skal være fuldt finansieret. ”


